
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 96

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

pondělí 11. červen 2018
podpis vedoucího diplomové práce

Analýza vlivu značek kvality potravin na chování spotřebitele

Bc. Barbora Janů

doc.Ing.Jan Koudelka, CSc.

katedra marketingu, FPH, VŠE Praha

Téma práce je věnováno problému vnímání značek kvality (potravin) a jejich role při rozhodování spotřebitelů. Teoretická 

část jej dobře začleňuje do kontextu spotřebního chování resp. kupního rozhodování  s určitým důrazem na nákupní fázi  a  

specifik vnímání kvality u potravin. V metodice práce autorka účelně charakterizuje využitý přístup, který předznamenávají 

relevantně a uvážlivě vymezené výzkumné otázky. Spočívá ve čtyřech výzkumných liniích, přičemž výzkumné otázky jsou 

primárně sledovány především kvantitativním dotazováním CAWI se vzorkem na úrovni explorační sondy respektujícím 

kvótní výběr a daný základní soubor. Ocenit je třeba volbu placené služby, která umožnila zařadit  do dotazníku vizuální 

vstupy a poskytla možnost původní práce s databází výzkumu. Poznatky z této linie se pak vhodně promítají do postupu v 

dalších výzkumných krocích, počínaje  propracovanými hloubkovými rozhovory. Hodnotným výzkumným příspěvkem je 

nezúčastněné pozorování. Pěkné se pak pro rámcový reprezentativní kontext  analyzují data MML-TGI s cílem postihnout 

vhodný cílový segment pro směrovaní značek kvality potravin. Zapojení všech výzkumných postupů  odpovídají využité 

metody analýzy výsledků, mezi kterými se v případě kvantitativního dotazování a dat MML-TGI  šikovně uplatňuje i 

vícerozměrná statistika.  Na základě  interpretace výsledků provedených výzkumů  pak autorka předkládá několik 

užitečných doporučení pro rozvoj značek kvality potravin. Celkově jde o pěknou inspirující diplomovou práci.

Otázky k obhajobě: 1. Jaká je role značka kvality potravin v dalších fázích kupního rozhodovacího procesu? 2. Které 

proměnné v segmentaci podle dat MML.TGI diferencovaly mezi shluky- segmenty nejvýrazněji?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem je identifikace hlavních faktorů v procesu rozhodování spotřebitele při nákupu potravin a vyhodnocení vah, které 

spotřebitelé těmto faktorům udělují a jejich promítnutí do návrhů dalšího rozvoje značek kvality.


